
 

PROTOKÓŁ NR V 

z obrad Sesji Rady Gminy 

z dnia 8 lutego 2007 roku 

           

                 Obrady sesji otworzył i przywitał wszystkich obecnych Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Mirosław Woźniak.  Stwierdził on ,  że w obradach uczestniczy 14 radnych i wszystkie podjęte 
uchwały będą uchwałami prawomocnymi.  

                      Przed sesją o godzinie12,30 spotkały się dwie komisje ,  Komisja ds Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu oraz Komisja ds Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji.  
Tematem posiedzenia było wypracowanie stanowiska o finansowaniu dwóch uczniów gimnazjum 
poza terenem naszej gminy. Są to uczniowie drugoroczni, sprawiający kłopoty wychowawcze i 
dydaktyczne. Na temat tych uczniów wypowiedziały się Pani Woletta Michalska dyrektor Zespołu 
Szkół i Pani Barbara  Tryniszewska pedagog szkolny. Intencją jest pomoc w kontynuacji nauki w 
cyklu uzawodowionym w Gimnazjum dla Dorosłych OHP w Pomianowie. Aby uczniowie mogli 
kontynuować naukę w tej szkole muszą być spełnione warunki: zgoda rodziców, wyrażenie zgody 
przez Radę Gminy , klasyfikacja uczniów do następnej klasy oraz podpisanie porozumienia z gminą 
Białogard.  
Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Mieczysław Maląg zapytał, jakie koszty z tego tytułu 
poniesie budżet gminy.  
Pani Elżbieta Jaśniewska księgowa ZBOiK przedstawiła kalkulację kosztów : 
 rok 2007 – to kwota około 8.000 zł. 
 rok 2008 – to koszty dojazdu oraz pozbycie się subwencji o światowej. 
 Pan Wójt powiedział, że poważną przeszkodą jest również brak porozumienia z Białogardem. Rada 
Gminy musiałaby wyrazić zgodę na dokonanie zmian w budżecie gminy, ponieważ z subwencji 
oświatowej dofinansowanie odpada. Należałoby rozmawiać z rodzicami , aby gmina nie ponosiła 
kosztów. Są placówki , które służą takim uczniom nieodpłatnie. Są to placówki w Mielenku 
Drawskim i Łobzie.  
Na posiedzeniu nie rozstrzygnięto do końca tej kwestii. Decyzję o przyjęciu wniosku bądź jego 
odrzuceniu podejmie cała rada po dzisiejszej sesji. 
 
        Pan Przewodniczący Mirosław Woźniak rozpoczął obrady zgodnie z porządkiem obrad. 
Protokół z poprzedniej sesji radni przyjęli jednogłośnie, porządek obrad przyjęto jednogłośnie, 
interpelacji nie zgłoszono. 
W sesji uczestniczyli zaproszeni przez Pana Wójta przedstawiciele Firmy Prima: Pan Mirosław 
Dackiewicz, Pan Marian Przybyła i Pan Pilarski . 
Złożyli oni informację na temat planowanych zmian w działalności fermy w Nielepie. Ze względu 
na przyjętą  politykę środowiskową firmy oraz zmiany w strukturze organizacji produkcji 
planowana jest zmiana profilu produkcji poprzez przystosowanie fermy w Nielepie do produkcji 
prosiąt ( od urodzenia do 4 tygodnia życia i masy ciała około 7kg). W wieku około 1 miesiąca 
prosięta przewożone będą do dalszego odchowu i tuczu kontraktowego. Planowana zmiana w 
stosunku do stanu obecnego oznacza wprowadzenie do budynków inwentarskich 3.000 macior w 
miejsce 24.000 warchlaków. Niezbędne będą  niewielkie zmiany w układzie kojców wynikające ze 
zmiany ich funkcji. 
Planowana ferma mateczna w znacznym stopniu poprawi oddziaływanie na środowisko i ograniczy 
uciążliwość odorową. Zmniejszeniu ulegnie zużycie wody , a tym samym produkcja gnojowicy o 
35%. Zużycie paszy zostanie obniżone z 4.100ton do poziomu 3.000 ton rocznie , ograniczając 
roczną emisję amoniaku o 49%. 
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Dodatkową korzyścią dla środowiska naturalnego i mieszkańców Nielepu będzie konieczność 
prowadzenia przez spółkę monitoringu środowiskowego wynikającego z pozwolenia 
zintegrowanego. Dane z monitoringu będą przekazywane do WIOŚ w celu ich sprawdzenia i 
analizy. 
Planuje się stałą obsadę 3.000 loch i 4.000 prosiąt.  
Po zmianie profilu produkcji będzie możliwość zatrudnienia dodatkowych 8 osób. Obecnie w 
fermie pracuje 7 osób na stałe i dwie osoby na umowę zlecenie. Są to osoby z gminy Rąbino. 
Radni Pan Poręba i Pan Łubowski , jako mieszkańcy tej miejscowości prosili, aby nie wywozić 
gnojowicy w niedzielę i święta. Zwrócili uwagę na nieprawidłowości wywozu nieczystości z fermy. 
Na drogach użyteczności publicznej zostawiany jest bałagan.  
Pan Dackiewicz zapewnił, że będą starać się , aby nawożenie pól gnojowicą  odbywało się w dni 
powszednie. Natomiast na pewno zwrócą uwagę pracownikom zatrudnionym w ich firmie, aby 
wszystkie nieprawidłowości wyeliminować. O wszystkich nieprawidłowościach należy ich 
informować, a reakcja z ich strony będzie natychmiastowa. 
Poinformowano również, że skłonni są wejść w korporację z naszymi rolnikami. Muszą jednak 
dysponować oni zapleczem gospodarczym spełniającym odpowiednie warunki. W skali kraju 
kooperują z 350 rolnikami. 
 
Następny punkt porządku obrad to informacja Wójta Gminy o pracy Urzędu w okresie między 
sesjami. 
 

1. Gospodarka wodno-ściekowa w Dorzeczu Parsęty – raport wdrażania projektu. 
Zakres rzeczowy projektu. 
Trwa wprowadzanie zmian do zakresu rzeczowego PIP zgłoszonych przez Spółki na 
podstawie przeprowadzonych analiz technicznych . Są to zmiany w stosunku do zakresu 
zatwierdzonego przez Spółki w listopadzie 2006 roku. Zakres finansowy zostanie na tym 
samym poziomie.  
Budowa oczyszczalni ścieków w Rabinie pozostaje bez zmian.  
Zawarto kontrakt na pomoc techniczną dla POK i podpisano umowę na wykonanie usługi. 
Zatwierdzono Inżyniera kontraktu dla naszego Rejonu jest to Przedsiębiorstwo Usług 
Inwestycyjnych „ Powiernik” Spółka zo.o Koszalin na kwotę 2.598.600 EURO. 
Trwa przygotowanie dokumentacji przetargowych. Specyfikacja Istotnych Warunków 
Zamówienia przesłana została do Spółek. Przekazano dla Pomocy technicznej wszystkie 
dokumenty do przygotowania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
W dniu 14 grudnia 2006 roku Zarząd WFOŚiGW podjął decyzję o udzieleniu pożyczek dla 
ZMiGDP.   Na podstawie uchwał Zarządu NFOŚiGW otrzymano przyrzeczenia zawarcia 
umów pożyczek w celu dofinansowania realizacji przedsięwzięcia dla RwiK w Białogardzie 
w kwocie nie wyższej niż 30.116.660,00 zł.  
Otrzymaliśmy informacje z BOŚ w sprawie utworzenia konsorcjum na udzielenie pożyczki 
w celu sfinansowania wkładu własnego w skład którego wchodzą WFOŚiGW i NFOŚiGW. 
Uaktualniany jest zakres rzeczowo – finansowy. 
Główne zagrożenia dla projektu jakie mogą wystąpić to przedłużające się procedury 
przetargowe , przedłużające się procedury uzyskania decyzji administracyjnych, a w 
szczególności pozwoleń na budowę. 
Zmienił się nasz udział finansowy, wstępnie było 134.816 , obecnie 107.921 zł.  

2. W dniu 29 stycznia na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rada Gminy zapoznała się z  
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wnioskiem Spółdzielni Eksploatacyjnej „Przyszłość”  o przejęcie urządzeń służących do 
odprowadzania ścieków w Nielepie. Rada Gminy wniosek odrzuciła ,  ale wystąpiła z 



pismem do RWiK Białogard o rozważenie możliwości przejęcia majątku likwidowanej 
spółdzielni. Cała infrastruktura wodno-ściekowa gminy została w całości przekazana 
aportem na rzecz kapitału zakładowego RWiK.       
Oczekujemy na odpowiedź. 

3. Niedługo ruszy kampania edukacyjna na temat gospodarki odpadami zajmie się tym 
Międzygminne Przedsiębiorstwo  Odpadami . Wysłaliśmy do wszystkich sołtysów pismo z 
prośbą o rozpropagowanie wśród mieszkańców o obowiązku wyposażenia wszystkich 
nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych. 
Użytkownicy zobowiązani są do udokumentowania legalnego wywozu odpadów stałych i 
ciekłych , umową z wywożącym odpady i pokwitowaniem regularnego opłacania za 
korzystanie z tych usług. Dokumenty te muszą być udostępnione do wglądu na żądanie osób 
upoważnionych.  
Jednocześnie informuję , że w najbliższym czasie upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy 
przeprowadza kontrolę w zakresie przestrzegania powyższych obowiązków. 
Pan Wójt powiedział, że likwidowane są dwa dzikie wysypiska śmieci w miejscowościach 
Kłodzino i Paszęcin i są to duże koszty.  
Prosił również , aby Pan Łubowski zlikwidował dzikie wysypisko w Nielepie. Odpady 
pochodzą ze zlikwidowane spółdzielni mieszkaniowej. Wcześniej Pan Łubowski  
zobowiązał się do usunięcia nieczystości i ich wywozu w sposób zgodny z regulaminem 
utrzymania czystości i porządku w gminie 

4. Otrzymaliśmy odpowiedzi na wnioski sołtysów w sprawie uruchomienia kursów autobusu 
PKS do miejscowości Paszęcin i Biernów. Zmiany kursu autobusów wiążą się z 
poniesieniem kosztów przez gminę. PKS nie będzie ponosił kosztów związanych ze zmianą 
kursów , ze zmianą zezwolenia i brak pasażerów. Wstępnie ustalono ,że miesięcznie ze 
swojego budżetu gmina dopłacałaby 440 zł. za kursy wprowadzone do Biernowa. 
Jeżeli chodzi o Paszęcin Pan Wójt powiedział, że koszty byłby jeszcze większe. 
Komunikacja może być prowadzona do miejscowości Paszęcin po uprzednim wykonaniu 
lokalizacji przystanku jak i miejsca zawracania autobusu zgodnie z przepisami o ruchu 
drogowym. 
Pan Benke wnioskodawca z miejscowości Biernów powiedział, że jednak chciałby utrzymać 
chociaż jeden kurs autobusu relacji Biernów – Świdwin. Radni nie podjęli ostatecznie 
stanowiska , odłożyli sprawę do ponownej konsultacji na Komisje Rady. 

5. Pan Wójt poinformował, że w sobotę odbierzemy nowy autobus. Wstępnie ustalono cenę 
68.000 zł  + 7.700 silnik + 22% VAT. W rozliczeniu nasz stary autobus. Cena do negocjacji. 
Problem jest jeszcze z autobusem , którego kierowcą był Pan Piskor. Autobus wymaga 
remontu. , który wykonamy latem. Są to nieprzewidziane wydatki. 

6. Urząd Marszałkowski nie przyjął do zakresu rzeczowego wydatków na glazurę i terakotę w 
świetlicy w Batyniu. Koszty te ponosić będziemy sami. Jest to 180m2 terakoty i 30m2 
glazury. Termin realizacji jest krótki, rozliczyć musimy się do 5.03.2007 roku. 

7. Na posiedzeniu w dniu 5 lutego , komisje ds Rolnictwa , Rozwoju Gospodarczego i Budżetu 
oraz Komisja ds Oświaty , Kultury ,Sportu i Rekreacji zapoznały się ze skargą 
Stowarzyszenia Niebórz. Uznano, że jest to skarga bezzasadna.  
Pan Wójt powiedział, że w prasie ukazał się niepochlebny artykuł. Stowarzyszenie Niebórz 
poskarżyło się , że gmina nie pomaga im w działalności.  Chodziło przede wszystkim o 
zatrudnienie przez nas na pełen etat pracownika i przekazanie go do  
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dyspozycji Stowarzyszeniu. Fakty są takie , że Urząd Gminy zatrudnia tam trzy osoby. 
Dwie w ramach Klubu Wsparcia Koleżeńskiego , jedna w ramach stażu. Na potrzeby tej 
miejscowości ta obsada w zupełności wystarcza. 
Od kilku lat Stowarzyszenie korzysta ze świetlicy nieodpłatnie. Gmina ponosi koszty 
związane z zakupem energii elektrycznej, płaci za zużycie wody, dokonuje wszelkich  



napraw i remontów. Stowarzyszenie przejęło świetlicę po remoncie. Obecnie stan    
faktyczny jest taki , że pomieszczenia te wymagają kapitalnego remontu. Komisje na 
posiedzeniu w dniu 5 lutego zobowiązały nas do sporządzenia regulaminu ustalającego 
zasady korzystania ze świetlicy ze zwróceniem szczególnej uwagi na wskazanie osób 
odpowiedzialnych za mienie i porządek w obiekcie. Zobowiązano nas również do 
podpisania umowy z dniem 1.03.2007 roku. 
    Pan Przewodniczący zapytał czy są uwagi i pytania do złożonej informacji przez Pana 
Wójta. Uwag i pytań nie było informację radni zatwierdzili jednogłośnie.  

  
            Podjęcie uchwał: 
− uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli – podjęta jednogłośnie, 
− uchwała w sprawie przejęcia nieruchomości – podjęta jednogłośnie, 
− uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Narkomanii na lata 2007-

2010 – podjęta jednogłośnie, 
− uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

– podjęta jednogłośnie. 
                         
         Wolne wnioski i zapytania , sprawy bieżące. 
         Korzystając z obecności dyrektora Zespołu Szkół , radny Kuś Dariusz zapytał czy zajęcia 
pozalekcyjne SKS są prowadzone na podstawie planu. Temat ten był poruszony przez niego na 
Wspólnych Komisjach w dniu 5 lutego 2007 roku. Intencją jego było zwrócenie uwagi na brak 
wyników sportowych przy tak rozbudowanej bazie sportowej. 
Pani dyrektor powiedziała, że wszystkie zajęcia pozalekcyjne odbywają się z godnie z planem i 
programem nauczania zatwierdzanym przez dyrektora szkoły.  
Zajęcia pozalekcyjne przydzielane są z godzin dyrektorskich.  
            W sprawach bieżących Pan Wójt poinformował ,że zmieniła się ustawa o ochronie praw 
lokatorów , mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego. 
Z zapisu tej ustawy wynika  że” jeżeli gmina nie dostarczyła lokalu socjalnego osobie uprawnionej 
do niego z mocy wyroku , właścicielowi przysługuje roszczenie odszkodowawcze do gminy.”  
Jest to duży problem , ponieważ gmina nie posiada w swoim zasobie wolnych mieszkań socjalnych 
i nie posiada pustostanów. 
Pan Wójt powiedział, że dzisiaj problem ten sygnalizuje. Do tematu trzeba będzie wrócić jak 
najszybciej. 
        Dyrektor Zespołu Szkół wycofała wniosek dotyczący przeniesienia dwóch uczniów 
gimnazjum do szkoły w Pomianowie. Decyzję taką podjęła  w związku z nowymi okolicznościami 
jakie pojawiły się w czasie odbytej dyskusji.  
 
            Protokółowała : 
                    J.S 
 

 


